Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (polpa de fruta, presunto e bolo simples tipo cupcake), para atender a
merenda escolar dos alunos da REME nas modalidades pré-escola, ensino fundamental I e II, EJA e ANAE, Secretaria
Municipal de Educação do Município de Corumbá-MS.

VALOR: R$ 350.360,00 (Trezentos e cinquenta mil, trezentos e sessenta reais) conforme empenhos n° 240 e 241/2020.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de 10 (dez) dias corridos após o recebimento da Autorização de
Fornecimento, conforme necessidade da Secretaria Municipal de Educação.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, computados a partir da data de sua celebração.

[...]

02/2020 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ: 24.596.082/0001-47 Objeto: Aquisição de materiais de limpeza (água sanitária, álcool etílico em gel, amaciante,
balde, condicionador e outros) para serem utilizados na Secretaria Municipal de Educação e suas unidades).

VALOR: R$ 82.395,49 (Oitenta e dois mil, trezentos e noventa e cinco reais e quarenta e nove centavos) conforme
empenho n° 287/2020.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de 10 (dez) dias corridos após o recebimento da Autorização de
Fornecimento, conforme necessidade da Secretaria Municipal de Educação.

PRAZO DE VIGÊNCIA:

[...]

especializada para a execução de Pavimentação Asfáltica em CBUQ e Drenagem na Rua XV de Novembro, trecho
compreendido entre as Ruas Dom Pedro II e Rua São Paulo, Bairro Cristo Redentor, no Município de Corumbá (MS).

Cláusula Primeira - Fica suprimido do valor contratual o quantum de R$ 32.617,93 (trinta  e dois mil seiscentos e dezessete
reais e noventa e três centavos), perfazendo o percentual de 8,72% do valor inicialmente contratado, em decorrência da
reprogramação da planilha contratada, conforme justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos às fl.

[...]

(ácido acético, água destilada, fita adesiva, pinça para biópsia, fixador celular e outros materiais) para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo nº 34.849/2018 e o Pregão Presencial nº 008/2019.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 541,50 (quinhentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos) empenho nº
651/2019.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a contar da Autorização de Fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 - Fundo Municipal de Saúde